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Coraz więcej przychodni przestrzega praw kombatantów

Kolejne placówki służby zdrowia przyłączają się do Świętokrzyskiego Programu
„Przychodnie i szpitale przyjazne kombatantom”. Porozumienia podpisało dziś osiem
kolejnych, tym razem z powiatu kieleckiego. – Cieszę się, że akcja się rozszerza i coraz
więcej środowisk uznaje, że mamy zobowiązania moralne wobec ludzi, którzy kiedyś dawali
z siebie wszystko, żebyśmy mogli dziś żyć w wolnej Polsce – mówił podczas spotkania
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Świętokrzyski Program „Przychodnie i szpitale przyjazne kombatantom” powstał z
inicjatywy Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych w porozumieniu z
zarządem województwa świętokrzyskiego. Ma on na celu zapewnienie kombatantom
realizacji obowiązujących przepisów w zakresie korzystania ze świadczeń zdrowotnych poza
kolejnością oraz zapewnienie odpowiednich warunków leczenia.

W praktyce w większości placówek służby zdrowia kombatanci napotykają ogromne
problemy z przestrzeganiem tych praw, stąd środowiska współpracujące z kombatantami
postanowiły przypomnieć o potrzebach tych ludzi i przysługujących im udogodnieniach. –
Widzimy, jak szybko kończy się to środowisko i jak trzeba dołożyć starań, by umożliwić im
przyzwoitą egzystencję. Doznali wielu krzywd i trzeba podchodzić do nich z sercem, z
wyrozumiałością – podkreślał Maciej Lis, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatantów
i Osób Represjonowanych. – Szkoda, że dopiero teraz zainicjowano ten program, gdy została
nas garstka. Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy przyłączają się do tej inicjatywy – dodał
Zenon Markiewicz, przewodniczący Powiatowej Rady Kombatantów i Osób
Represjonowanych Powiatu Kieleckiego.

Placówki, które przystąpiły do programu, są odpowiednio oznakowane. Jak podkreślała
Jolanta Rybczyk, dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku, to ważne informacje nie
tylko dla kombatantów, ale również dla pozostałych pacjentów, którzy często bardzo
niechętnie patrzą na to, że kombatanci korzystają z przysługujących im praw poza
kolejnością.
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